Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ермошкинская средняя общеобразовательная школа»

Вурнарского района Чувашской Республики

Приказ
26.07.2022                                                                                                                          № 59-о

д.Ермошкино

Об организации пожарной безопасности.

В целях соблюдения норм противопожарного режима, обеспечения пожарной

безопасности в школе, обеспечение безопасности жизни детей, работников, их эвакуации и

спасения в случае возникновения пожара, руководствуясь Правилами противопожарного

режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 16

сентября 2020 г. № 1479 и Правилами пожарной безопасности в образовательном

учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности МБОУ

«Ермошкинская СОШ» на 2022-2023 учебный год (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за соблюдение норм противопожарной безопасности завхоза

Максимова В.В.

3. Максимову В.В. проводить инструктаж по пожарной безопасности с записью в журнале

установленной формы, организовать соблюдение требований пожарной безопасности

зданий и сооружений, следить за исправностью средств пожаротушения в школе.

4. Назначить ответственным за пожарную безопасность помещений:

   1) классных кабинетов, спортивного зала, мастерской на

- учителей, проводящих учебные занятия в этих помещениях;

- зав. кабинетов во время перерывов и по окончании учебных занятий;

- классных руководителей во время проведения культурно- массовых мероприятий;

- руководителей во время проведения кружковых, секционных занятий во внеурочное

время.

   2) складских помещений, лестничных клеток, гардероба, туалета, административных

помещений на завхоза Максимова В.В.

   3) гаража на водителя Долгова О.М.

  4) здания школы, помещений, строений на территории школы на

     - дежурных техслужащих с 7.00 до 19.00;

     - дежурных сторожей с 19.00 до 7.00 следующего дня.

7. Возложить ответственность за организацию изучения правил пожарной безопасности

(ППБ) по программе противопожарного инструктажа в соответствии с Порядком

проведения противопожарных инструктажей и требования к содержанию программ

инструктажей (Приказ МЧС России от 18.11.2021 № 806), Типовыми дополнительными

программами в области пожарной безопасности (Приказ МЧС России от 05.09.2021 № 596),

с изучением утвержденных инструкций по пожарной безопасности в школе

     -с техперсоналом школы на  завхоза Максимова В.В.

    - с классными руководителями, руководителями кружков, секций, воспитателей на зам.

директора по воспитательной работе Григорьеву Е.Н.;

    - с учителями на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Петрова А.Г..

    - с учащимися 1-4 классов и группы кратковременного пребывания детей на учителей

начальных классов, воспитателей;

    - с учащимися 5-11 классов на классных руководителей в четверть один раз во

внеурочное время по программе обучения учащихся ППБ.

8. Зам. директора по воспитательной работе Григорьевой Е.Н. организовать из числа

учащихся дружину юных пожарных (ДЮП), обеспечив их работу в соответствии с

Положением о ДЮП.

9. Григорьевой Е.Н. – зам. директора по ВР на время проведения культурно - массовых

мероприятий обеспечить дежурство учителей и учащихся старших классов.

10. Обязать дежурных учителей, классных руководителей, воспитателей неотлучно

находиться с детьми во время проведения культурно- массовых мероприятий, обязать

обеспечить строгое соблюдение требований пожарной безопасности.

11. Максимову В.В. – завхозу школы обязать

    - постоянно содержать в чистоте территорию, здания и помещения школы;

    - регулярно убирать и вывозить мусор с территории школы;

    - в период пребывания учащихся в школе двери эвакуационных запасных выходов

запирать только изнутри с помощью легкооткрывающихся запоров;

    - содержать с наполненной водой резервуары для воды;

    - следить за исправностью и укомплектованностью первичных средств пожаротушения.

12. Петрову А.Г. – зам. директора по учебно-воспитательной работе обеспечить проведение

практических занятий по отработке плана эвакуации не реже одного раза в квартал.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                 Г.Г.Сорокин

		2022-09-05T07:53:01+0300
	Сорокин Георгий Геннадиевич